

Nr 669

Av herr **Persson, Einar, m. fl.**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition nr 43, angående kommunal skatteutjämning, m. m.*

(Lika lydande med motion nr 791 i Andra kammaren)

I Kungl. Maj:ts proposition nr 43 framlägges förslag angående kommunal skatteutjämning. Enligt förslaget skall bl. a. landet indelas i 3 skattekraftsområden. Till skattekraftsområde 1 hänföres hela riket med undantag av de fyra nordligaste länen, skattekraftsområde 2 omfattar Väster-norrlands och Jämtlands län samt Västerbottens läns kustland, och skattekraftsområde 3 omfattar Lapplandsdelen av Västerbottens län och Norrbottens län.

Man kan säkerligen diskutera om förslaget till denna indelning av riket i skattekraftsområden har fått en riktig avvägning.

Vi för vår del anser, att Kopparbergs län borde ha hänförts till skattekraftsområde 2. Som motiv för denna uppfattning kan bl. a. anföras att Kopparbergs län är typiskt norrlandsbetonat ur flera avseenden. Sålunda brukar det ofta i officiella sammanhang heta Norrland och Dalarna. Rent geografiskt sett så tillhör större delen av Kopparbergs län det s. k. norra stödområdet ur lokaliseringssynpunkt. Kopparbergs län har också under de senaste åren haft samma befolkningsproblem att brottas med som de län vilka enligt propositionen hänföres till skattekraftsområde 2. Sålunda har Kopparbergs län under de senaste fyra åren fått vidkännas ett utflyttningsöverskott på i runt tal 7 200 personer, varav under år 1964 2 500 fler personer utflyttat än de som flyttat in. Det är ju alldeles självklart att detta förhållande i mycket hög grad måste inverka menligt på länets samlade skattekraft, inte minst för länets typiska avflyttningsområden, då det är personer i de mest skattekraftiga åldrarna som flyttar från länet — ett förhållande som inger stark oro för befolkningsutvecklingen i länet i framtiden. Medelutdebiteringen för länets kommuner är också för närvarande ganska hög, till och med högre än i vissa norrlandslän.

Med hänvisning till vad ovan anförts hemställas,

att riksdagen måtte besluta att Kopparbergs län skall hänföras till skattekraftsområde 2, samt

att vederbörande utskott får i uppdrag att göra erforderliga ändringar i blivande Förordning om skatteutjämningsbidrag.

Stockholm den 31 mars 1965

Einar Persson

Maja Nilsson

Karl Damström